
UCHWAŁA NR 37/2023 

RADY NAUKOWEJ INSTYTUTU LITERATURY I NOWYCH MEDIÓW 

UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO 

 

z dnia 14 grudnia 2023 r. 

 

 

w sprawie nadania stopnia naukowego doktora habilitowanego  

nauk humanistycznych w dyscyplinie literaturoznawstwo  

dr. Sławomirowi Aleksandrowi Iwasiowowi 

 

 

Na podstawie art. 221 ust. 12 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce  

(Dz. U. z 2023 r. poz. 742), § 128 ust. 1 i 2 Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego stanowiącego załącznik  

do uchwały Nr 58/2019 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie przyjęcia 

Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego (ze zm.) oraz § 47 ust. 1 uchwały nr 85/2021 Senatu Uniwersytetu 

Szczecińskiego z dnia 29 września 2021 r. w sprawie szczegółowych zasad prowadzenia postępowań  

w sprawie nadania stopni naukowych w Uniwersytecie Szczecińskim uchwala się, co następuje: 

 
 

§ 1 

Rada Naukowa Instytutu Literatury i Nowych Mediów Uniwersytetu Szczecińskiego nadaje  

dr. Sławomirowi Aleksandrowi Iwasiowowi stopień naukowy doktora habilitowanego nauk 

humanistycznych w dyscyplinie literaturoznawstwo.  

 
§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

UZASADNIENIE 

 

W dniu 14.05.2023 r. Pan dr Sławomir Aleksander Iwasiów zgodnie z ustawą z dnia 20 lipca 2018 r. 

Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce złożył za pośrednictwem Rady Doskonałości Naukowej wniosek 

wraz z wymaganymi dokumentami o przeprowadzenie postępowania w sprawie nadania stopnia doktora 

habilitowanego w dziedzinie nauk humanistycznych w dyscyplinie literaturoznawstwo. 

 
Rada Naukowa Instytutu Literatury i Nowych Mediów Uniwersytetu Szczecińskiego po zapoznaniu się  

z dokumentacją sprawy, przekazaną przez Radę Doskonałości Naukowej pismem z dnia 17 maja 2023 r. 

nr DRKN.Z1.400.49.2023, które wpłynęło do Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 17 maja 2023 r.,  

na posiedzeniu w dniu 25 maja 2023 r. podjęła uchwałę nr 17/2023 w sprawie wyrażenia zgody  

na przeprowadzenie postępowania w sprawie nadania stopnia naukowego doktora habilitowanego  

w dziedzinie nauk humanistycznych w dyscyplinie literaturoznawstwo wszczętego na wniosek  

dr. Sławomira Aleksandra Iwasiowa. 

 
Rada Doskonałości Naukowej na posiedzeniu w dniu 26 czerwca 2023 r. wyznaczyła część składu komisji 

habilitacyjnej w postępowaniu habilitacyjnym dr. Sławomira Aleksandra Iwasiowa: prof. dr hab. Anna 

Legeżyńska z Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu - przewodnicząca komisji, dr hab. Danuta 

Zawadzka, prof. UwB z Uniwersytetu w Białymstoku - recenzentka, dr hab. Małgorzata Zduniak, prof. UAM            



z Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu - recenzentka, dr hab. Katarzyna Taborska, prof. AJP  

z Akademii im. Jakuba z Paradyża w Gorzowie Wielkopolskim - recenzentka.  

 

Na mocy uchwał nr: 29/2023, 30/2023 oraz 31/2023 Rada Naukowa Instytutu Literatury i Nowych 

Mediów Uniwersytetu Szczecińskiego na posiedzeniu w dniu 13 lipca 2023 r. powołała do składu komisji 

habilitacyjnej: dr hab. Bernadettę Darską, prof. UWM z Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego  

w Olsztynie - recenzentkę, prof. dr. hab. Andrzeja Skrendę z Uniwersytetu Szczecińskiego - członka,  

dr. hab. Bartosza Wójcika, prof. US z Uniwersytetu Szczecińskiego - sekretarza oraz uchwałą nr 32/2023  

z dnia 13 lipca 2023 r. powołała pełen skład komisji habilitacyjnej w postępowaniu habilitacyjnym  

dr. Sławomira Aleksandra Iwasiowa. 

 
Powołani recenzenci sporządzili recenzje zawierające szczegółową i uzasadnioną ocenę dotyczącą 

spełnienia przez habilitanta wymagań wskazanych w art. 219 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo  

o szkolnictwie wyższym i nauce. W dniu 27 października 2023 r. komisja habilitacyjna odbyła posiedzenie 

w trybie zdalnym w aplikacji MS Teams celem analizy recenzji oraz wyznaczyła termin kolokwium 

habilitacyjnego na dzień 23 listopada 2023 r. o godz. 17:00 w trybie zdalnym w użyciem aplikacji  

MS Teams.   

 
W dniu 23 listopada 2023 r. o godz. 17.00 odbyło się kolokwium habilitacyjne, w którym poza członkami 

komisji habilitacyjnej uczestniczyli także członkowie Rady Naukowej Instytutu Literatury i Nowych 

Mediów w charakterze obserwatorów. Po zakończonej dyskusji komisja habilitacyjna na posiedzeniu 

niejawnym pozytywnie oceniła jego przebieg i na podstawie czterech pozytywnych recenzji oraz 

pozytywnej opinii członka komisji uznała, że habilitant spełnia wymogi określone w art. 219 ustawy  

z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce  (Dz. U. z 2023 r. poz. 742). W głosowaniu 

jawnym (7 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się) komisja habilitacyjna podjęła 

Uchwałę zawierającą pozytywną opinię w sprawie nadania dr. Sławomirowi Aleksandrowi Iwasiowowi  

stopnia naukowego doktora habilitowanego nauk humanistycznych w dyscyplinie literaturoznawstwo,  

a także zarekomendowała wyróżnienie Habilitanta i przekazała ją do Rady Naukowej Instytutu Literatury 

i Nowych Mediów Uniwersytetu Szczecińskiego.  

 
Na podstawie przedłożonego wniosku komisji habilitacyjnej Rada Naukowa Instytutu Literatury i Nowych 

Mediów Uniwersytetu Szczecińskiego na posiedzeniu w dniu 14 grudnia 2023 r. dokonała oceny 

przebiegu postępowania habilitacyjnego wszczętego na wniosek dr. Sławomira Aleksandra Iwasiowa. 

Przewodnicząca poprosiła sekretarza komisji habilitacyjnej dr. hab. Bartosza Wójcika, prof. US,  

aby przedstawił członkom Rady Naukowej Instytutu Literatury i Nowych Mediów  protokół z kolokwium 

habilitacyjnego oraz Uchwałę komisji habilitacyjnej z dnia 14 grudnia br. zawierającą pozytywną opinię  

w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego nauk humanistycznych w dyscyplinie 

literaturoznawstwo dr. Sławomirowi Aleksandrowi Iwasiowowi.  Dr hab. Bartosz Wójcik, prof. US 

odczytał uchwałę oraz protokół. Zwrócił również uwagę, że procedura przebiegła bardzo sprawnie, na co 

miała wpływ jakość dorobku naukowego habilitanta oraz to, że opinie pisemne i ustne komisji 

habilitacyjnej były komplementarne względem siebie i był całkowity brak opinii odrębnych i krytycznych. 

Skutkiem jednomyślności członków komisji był wniosek komisji habilitacyjnej o nadanie stopnia 

naukowego doktora habilitowanego Sławomirowi Aleksandrowi Iwasiowowi z wyróżnieniem. 

Przewodnicząca Rady Naukowej Instytutu Literatury i Nowych Mediów dr hab. Klaudia Koczur-Lejk, prof. 

US rozpoczęła dyskusję i jednocześnie zabrała głos. Prof. Koczur-Lejk powiedziała, że kolokwium było 

niezwykle wartościowe pod względem merytorycznym i naukowym, ale też bardzo ciekawe poznawczo, 

również dla osób, które są spoza specjalności naukowej pana doktora. Głos w dyskusji zabrał prof. Andrzej 

Skrendo. Jako członek komisji powiedział, że było to jedno z lepszych kolokwiów, w których brał udział.  

Na szczególne podkreślenie zasługuje sam moment kolokwium, które w ocenie prof. Skrendy wypadło 

lepiej niż bardzo dobrze. Kolokwium odbyło się na bardzo wysokim poziomie naukowym, co wielokrotnie 

też podkreślali członkowie komisji habilitacyjnej. Ostatni w dyskusji głos zabrał dr hab. Piotr Krupiński, 

prof. US, który zauważył, że sama monografia habilitacyjna jest bardzo dobrze znana literaturoznawcom,  



a dr Iwasiów jest cenionym literaturoznawcą o kulturoznawczym, medioznawczym, interdyscyplinarnym 

zacięciu naukowym. Monografia habilitacyjna jest wielkim sukcesem dr. Iwasiowa.  

 

Biorąc pod uwagę powyższe argumenty, Rada Naukowa Instytutu Literatury i Nowych Mediów 

Uniwersytetu Szczecińskiego jednogłośnie podjęła uchwałę nr 37/2023 w sprawie nadania stopnia 

naukowego doktora habilitowanego nauk humanistycznych w dyscyplinie literaturoznawstwo                   

dr. Sławomirowi Aleksandrowi Iwasiowowi.  

 
Wyniki głosowania tajnego za nadaniem stopnia naukowego doktora habilitowanego były następujące: 

uprawnionych do głosowania – 9 członków, obecnych - 7, głosów ZA - , głosów PRZECIW - 0, głosów 

WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ - 0, głosów nieważnych - 0. 

 

 
 
 
 

 

 

 

 
 
 
 

dr hab. Klaudia Koczur-Lejk, prof. US  
Przewodnicząca Rady Naukowej Instytutu Literatury i Nowych Mediów  

/podpisano podpisem kwalifikowanym elektronicznym/ 

 
 

POUCZENIE 

  

Uchwała o nadaniu stopnia doktora habilitowanego staje się prawomocna z chwilą jej podjęcia. 

 


		2023-12-20T09:24:36+0100




